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Rynek bilansujący jest rynkiem technicznym, niezbędnym dla prawidłowego funkcjonowania rynku 
energii w Polsce. W dobie zwiększającego się znaczenia odnawialnych źródeł energii, wzrostu 
zapotrzebowania na energię oraz ostatnich zmian prawnych funkcjonowanie na rynku jest bardzo 
trudne.
Zapraszamy Państwa na warsztat na którym poruszone zostaną aspekty techniczne i handlowe 
funcjonowania spółek na rynku bilansującym. Praktycy przedstawią kwestie regulacyjne i technicz-
ne wyznaczania cen minimalnych i maksymalnych energii elektrycznej. W ramach panelu dysku-
syjnego zostaną omówione działania Operatora Sieci Przesyłowych i ich wpływ na mechanizmy 
oraz uczestników rynku. Eksperci odpowiedzą na wszystkie Państwa pytania dotyczące umów 
kupna-sprzedaży energii na rynku bilansującym oraz rozliczeń. Serdecznie zapraszamy!

GŁÓWNE ZAGADNIENIA

 ▶ Umowy kupna-sprzedaży  

 ▶ Ostatnie regulacje prawne  
a wyznaczanie cen energii

 ▶ Prognozowanie cen – metody

 ▶ PANEL DYSKUSYJNY

 ▶ Wyznaczanie cen 
rozliczeniowych  

 ▶ Rozliczenia 

DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W WARSZTACIE
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9:00 Rejestracja uczestników i poranna kawa

9:30   Relacje w umowach kupna-sprzedaży na rynku  
 bilansującym i ich wpływ na kształtowanie się  
 obowiązków zaangażowanych stron

• Zgłaszanie umów zgodnie z przepisami obowiązującymi  
na rynku bilansującym

• Fizyczna realizacja umów sprzedaży energii – wątpliwości, 
problemy, rozwiązania
Monika Bogdał, Radca Prawny, Kancelaria Piszcz i Wspólnicy 

11:00 Przerwa kawowa

11:30  Wpływ ostatnich regulacji na wyznaczanie cen 
na rynku bilansującym
• Wpływ działań prosumentów i ilości przyłączeń do sieci 

na funkcjonowanie spółki
• Obowiązek zakupu energii z OZE – praktyczne problemy 

w bilansowaniu handlowym
• Kodeksy sieciowe a kształtowanie cen na rynku  

bilansującym
Łukasz Petelski, Radca prawny, Associate w zespole Energy & Utilities 
w polskim biurze Bird & Bird

13:00 Przerwa na lunch

14:00  Prognozowanie cen na rynku bilansującym  
– przykłady wybranych metod
• Kalkulacja zapotrzebowania na energię
• Prognozowanie krótkoterminowe cen energii
• Metody prognozowania cen energii na rynku bilansującym

Prof. dr hab. Tomasz Popławski, Prorektor ds. Nauczania, Politechnika 
Częstochowska

15:30 Zakończenie I dnia warsztatów

9:00 Rejestracja uczestników i poranna kawa

9:30   PANEL DYSKUSYJNY: Działania OSP i ich wpływ 
na mechanizmy oraz uczestników rynku 
bilansującego

Andrzej Rakoczy, Specjalista Wiodący, Zespół Operatora Rynku,  
Tauron Polska Energia

11:00 Przerwa  

11:30  Zasady wyznaczania cen rozliczeniowych 
energii elektrycznej na rynku bilansującym
• Rynek Bilansujący jako element rynku energii
• Bilansowanie handlowe – cena rynkowa  
• Bilansowanie techniczne – ceny za wytwarzanie 

wymuszone 
• Potencjalny wpływ źródeł odnawialnych na ceny rynku 

bilansującego
• Potencjalny wpływ awarii bloków elektroenergetycznych 

na ustalenia cen
Andrzej Rakoczy, Specjalista Wiodący, Zespół Operatora Rynku,  
Tauron Polska Energia

13:00 Przerwa na lunch

14:00  Problematyka rozliczeń na linii  
dystrybucja-obrót
• Przepływ informacji i odpowiedzialność stron w zakresie 

rozliczeń
• Rozliczenia z tytułu świadczenia usług bilansujących  

– praktyczne problemy
• Zasady rozliczeń z tytułu odchyleń od pozycji kontraktowej
• Problematyka rozliczeń korygujących

Damian Wojnowski, Adwokat, Kancelaria Prawna Zamlewski i Wspólnicy

15:30  Zakończenie warsztatów; Wręczenie 
certyfikatów Uczestnikom

PROGRAM - DZIEŃ II

PROGRAM - DZIEŃ I
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ŁUKASZ PETELSKI 
Radca prawny, Associate w zespole Energy & Utilities w polskim biurze Bird &Bird

Specjalizuje się w doradztwie dla sektora energetycznego. Doradzał przy szeregu transakcji typu 
M&A na polskim rynku energii oraz przy licznych analizach due diligence w branży energetycznej. 
Negocjuje i sporządza umowy z sektora elektroenergetycznego, gazowego i ciepłowniczego (m.in. 
umowy sprzedaży energii/gazu, umowy dostawy ciepła czy umowy kompleksowe). Wspiera klientów 
w postępowaniach prowadzonych przed Prezesem URE, w tym także w postępowaniach taryfowych. 
Do obszarów jego zainteresowań należą w szczególności odnawialne źródła energii. Posiada 
doświadczenie w doradztwie przy inwestycjach związanych z posadowieniem i eksploatacją farm 
wiatrowych i fotowoltaicznych (m.in. uzyskiwanie uzgodnień i pozwoleń administracyjnych, 
negocjowanie i opracowywanie umów dzierżawy, służebności przesyłu, PPA, CPA). Jest autorem szeregu 
publikacji z zakresu prawa energetycznego.

MONIKA BOGDAŁ 
Radca Prawny, Kancelaria Piszcz i Wspólnicy

Radca prawny. Od ponad 7 lat zajmuje się doradztwem biznesowym, od 2013 r. jako prawnik. 
W Kancelarii pracuje w zespole prawa energetycznego. Obsługuje spółki obrotu oraz dystrybutorów 
energii elektrycznej, ciepła i gazu w ich bieżącej działalności. Przygotowuje i opiniuje kontrakty 
energetyczne. Doradza w kwestiach związanych z instalacjami OZE oraz efektywnością 

energetyczną, w tym także podmiotom z sektora publicznego. Wspiera Klientów w sprawach 
związanych z szeroko rozumianymi procesami produkcyjnymi, w tym ochroną środowiska  

(m.in. gospodarowaniem odpadami, kwalifikacją pozostałości procesów produkcyjnych, emisją 
substancji do środowiska) oraz wprowadzaniem wyrobów do obrotu (m.in. obowiązków na gruncie 

REACH, CLP i CPR). Opiniuje kwestie ulg i zwolnień podatkowych dla przemysłu energochłonnego.  
Reprezentuje Klientów przed organami nadzoru rynku, Prezesem URE, UOKiK oraz sądami.

PRELEGENCI
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PROF. DR HAB. TOMASZ POPŁAWSKI 
Prorektor ds. Nauczania, Politechnika Częstochowska

Prof. dr hab. inż. Tomasz Popławski zawodowo pracuje na Wydziale Elektrycznym Politechniki 
Częstochowskiej. Jego zainteresowania naukowe związane są z zagadnieniami dotyczącymi 
planowania rozwoju i eksploatacji krajowego systemu elektroenergetycznego. Opracował szereg 
nowatorskich metod badania i prognozowania zmienności KSE w warunkach niestabilności pracy 

systemu elektroenergetycznego inspirując się teorią katastrof Thoma, teorią chaosu 
deterministycznego, równaniem Prigogine’a, funkcjami punktowymi oraz metodami i narzędziami 

z szeroko rozumianej sztucznej inteligencji. W obrębie swoich zainteresowań zawodowych zajmuje 
się również odnawialnymi źródłami energii, magazynowaniem energii, energetyką prosumencką oraz 

problematyką zmniejszania energochłonności w energetyce i poprawy innowacyjności tego sektora. 
Jest czynnym ekspertem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Był inicjatorem wielu działań mających 
na celu wdrażanie efektów prac naukowych w podmiotach gospodarczych. Był kierownikiem kilkudziesięciu 
prac prowadzonych na rzecz różnych podmiotów gospodarczych. Jest recenzentem i członkiem Rady 
Programowej czasopisma Rynek Energii oraz recenzentem Śląskich Wiadomości Elektrycznych, członkiem 
Rady Programowej czasopisma Telecommunications & Electronics Scientifical Journal oraz recenzentem 
Zeszytów Naukowych Seria Elektrotechnika Uniwersytetu Techniczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy. 
Aktywnie uczestniczy również w pracach organizacji społecznych i zawodowych uczelnianych  
i pozauczelnianych. W 2015 roku Minister Środowiska powołał Prof. dr hab. inż. Tomasza Popławskiego 
na Członka Rady Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a w 2016 
roku Wicepremier Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego powołał go na członka interdyscyplinarnego 
zespołu do spraw działalności upowszechniającej naukę.
W ciągu 25 lat swojej pracy zawodowej jako nauczyciel akademicki opublikował łącznie 181 pozycji. Jest 
autorem 6 monografii: 2 wydanych w języku angielskim oraz 4 wydanych w języku polskim. Jestem również 
autorem 3 rozdziałów monografii wydanych w języku angielskim, 17 rozdziałów monografii wydanych  
w języku polskim oraz autorem 1 fragmentu w książce wydanej w języku polskim. Opublikował łącznie  
64 artykuły w czasopismach w tym 15 artykułów w czasopismach zaklasyfikowanych w bazie naukowej 
jako artykuły z listy filadelfijskiej.
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DAMIAN WOJNOWSKI 
Adwokat, Kancelaria Prawna Zamlewski i Wspólnicy

Specjalizuje się w doradztwie na rzecz podmiotów z sektorów: elektroenergetyki konwencjonalnej, 
gazownictwa, paliw płynnych, ciepłownictwa oraz odnawialnych źródeł energii. Ponadto, posiada 
doświadczenie w obsłudze prawnej podmiotów z sektora TMT. Damian Wojnowski swoje 
doświadczenie zawodowe zaczynał od pracy w jednej z międzynarodowych kancelarii prawnych, 
gdzie w ramach działu prawa korporacyjnego doradzał przy transakcjach M&A. Następnie, jako 
in house, doradzał spółkom publicznym, działającym na rynku telekomunikacyjnym oraz rynku 
nowych technologii. Kolejnym etapem było objęcie funkcji Głównego Prawnika u jednego z liderów na 
rynku TPA spółek obrotu energią elektryczną, a następnie – już jako Dyrektor Działu Prawnego – odpowiadał 
za zarządzanie zespołem prawnym odpowiedzialnym za kompleksową obsługę prawną przedsiębiorstw 
działających m.in. w sektorze obrotu energią elektryczną, paliwem gazowym oraz odnawialnych źródeł 
energią. W ramach swojej praktyki Damian Wojnowski reprezentował swoich klientów w postępowaniach 
przed Prezesem URE, Prezesem UKE, Prezesem UOKiK oraz KNF. Jako członek Rady Nadzorczej pełni on 
także funkcje nadzorcze w spółkach z branży energetycznej, telekomunikacyjnej oraz nowych technologii. 
Jest absolwentem prawa Wydziału Prawa i Administracji na Uniwersytecie Gdańskim. Ponadto, ukończył 
studia LL.M. in International and Comparative Lawnauczelni Chicago-Kent College of Law (Illinois, USA), 
gdzie uzyskał tytuł Legum Magister (ang. Master of Laws). Obecnie jest wpisany na listę adwokatów przez 
Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie.

PRELEGENCI

ANDRZEJ RAKOCZY 
Specjalista Wiodący w Biurze Operatora Rynku, TAURON Polska Energia

Absolwent Wydziału Elektrycznego Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Posiada wieloletnie 
doświadczenie w zakresie procesu  wytwarzania energii elektrycznej w źródłach konwencjonalnych 
oraz piętnastoletnie doświadczenie praktyczne w zakresie funkcjonowania Rynku Bilansującego.   

Specjalizuje się w obsłudze Rynku Bilansującego dla spółek wytwórczych GK TAURON oraz opiniuje 
zmiany w zakresie Rynku Bilansującego wpływające na funkcjonowanie wytwórców w Polsce.  

W GK TAURON prowadzi szkolenia w zakresie  funkcjonowania i obsługi Rynku Bilansującego.
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Edyta Pełka
Kierownik Projektu
Dział Produkcji
tel: 22 379 29 56
e-mail: e.pelka@mmcpolska.pl

KONTAKT DO PRODUCENTA

MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje szko-
lenia, warsztaty oraz konferencje dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom 
wiodących firm w Polsce. Szkolenia i warsztaty prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów 
posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Konferencje mają charakter międzynarodo-
wy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej i regulatora. 
MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb klientów. Efektem 
organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej 
oraz zwiększenie przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, Play, Polkomtel, 
PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, 
KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, Comarch. W skład Grupy MMC Polska wchodzi:  
MM Conferences S.A., MMC Szkolenia, MMC Events oraz MMC Design.

ORGANIZATOR

Hotel Westin 
al. Jana Pawła II 21
00-854 Warszawa

ADRES SZKOLENIA

GRUPA DOCELOWA

Warsztaty kierujemy do przedstawicieli sektora 
energetycznego, w szczególności do Specjalistów, 
Kierowników i Dyrektorów z działów:

• Obrotu energią

• Obsługi Rynku

• Bilansowania

• Operatora Rynku

• Energetycznego

• Technicznego

• Sprzedaży

• Eksploatacji




